Vnde non est simulachrificium hoc studium, &  
diabolicus conatus? Prætextu enim Iusticiæ, semper  
subiens hominum mentem Diabolus, mortalem na-  
turam in hominum oculis deificans, statuas, humanas  
imagines præferentes, per artium varietatem expre-  
fit. Et mortui quidem sunt, qui adorantur: ipsorum ve-  
tò imagines, quæ nunquam vixerunt (neque enim mor-  
tuæ esse possunt, quæ nunquam vixerunt) adorandas  
introducunt, adulterante mente ab uno solo Deo, ve-  
lut commune quoddam scortum ad multam multipli-  
cis coitus absurditatem irritatum, & quod temperan-  
tiam legitimi coniugij vnius yiri detruit. Reuera san-  
ctum erat corpus Mariæ, non tamen Deus: Reuera vir-  
go erat ipsa virgo, & honorata, sed non ad adoratio-  
nem nobis data. Sed ipsa adorans eum, qui ex ipsa,  
carne genitus est, de cœlis verò, ex sinibus paternis ac-  
cessit. Et propterea Euangeliū munit nos, dicens,  
quod ipse Dominus dixerit: Quid mihi & tibi cura  
est mulier? nondum venit hora mea. Quo non pu-  
tarent aliqui, magis eximiam esse sanctam virginem,  
mulie-

## Von der Göttlichen Verehrung der H. J. Maria. im Jahr 1718.

mulierem eam appellavit, velut prophetans, quæ futura essent in terra Sectarum & hæresium genera, ut ne aliqui nimium admirati sanctam, in hanc hæresin, eiusque deliramenta dilabantur. Est enim ludibrium tota res, & anicularum fabula, vt ita dicam tota hæresis tractatio. Quæ vero Scriptura hoc narravit? Quis Prophetarum preseruit hanc invenit?

*Quare Christus in  
Evangelio maiorem  
firmitatem docerem  
nominari.*

Quæ verò Scriptura hoc narravit? Quis Prophetarum præcepit, hominem adorari, ne-  
dum mulierem? Eximum equidem est vas (sed mu-  
lier, & nihil à natura immutata: verum & intellectu,  
& sensu in honore honorata) velut corpora Sancto-  
rum, etsi quid amplius ad glorificationem dixerim:  
Sicut Helias ex matre virgo, & sic manens in perpe-  
tuum, & translatus, & mortem non conspicatus: Si-  
cuit Iohannes, qui super pectus Domini recubuit, quem  
diligebat Iesus: Sicut Thecla Sancta. Et Maria ad-  
huc honoratior hac est, propter dispensationem My-  
sterij, qua digna facta est. Sed neque Helias adoran-  
dus est, etiamsi sit in viuis: neque Iohannes adoran-  
dus, quāquam per preces suas proprias dormitionem  
suum admirandam effecerit. Imò potius ex Deo gra-  
tiam acceperit. Sed neque Thecla, neque quisquam  
sanctus adoratur. Non enim dominabitur nobis anti-  
quis error, vt relinquamus viuentem, & adoremus  
ea, quæ ab ipso facta sunt. Si enim angelos adorari  
non vult, quanto magis eam, quæ genita est ab Anna,  
quæ ex Iacobim donata est Annæ, quæ per preces, &  
omnem diligentiam, secundum promissionem pa-  
tri ac matri data est, non tamen aliter genita est præter  
hominum naturam, sed sicut omnes ex se-